DE SERVICIOS, regulado por Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y demás normas que las modifiquen, 

adicionen o deroguen y en las materias no reguladas en dichas leyes a las disposiciones civiles y comerciales. 

6. PRESUPUESTO OFICIAL. 

El presupuesto oficial se estima en la suma de TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS 

MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS 
PESOS M/CTE ($ 3.632.397.682) incluido IVA y demás impuestos a que haya lugar, amparado con el CDP 

1756 del 15 de octubre de 2025, expedido el profesional responsable del presupuesto general del FDRS. 

Para estimar el presupuesto oficial, el FDRS enlistó las actividades que se pretenden realizar por cada uno de

[...]

Lo anterior atendiendo las indicaciones de la Guía de Registro para el proponente 

Plural expedida por Colombia Compra Eficiente. 

11. MENCIÓN DE SI LA CONVOCATORIA ES SUSCEPTIBLE DE SER LIMITADA A 

MIPYME. 

En consideración a que el presupuesto oficial del presente proceso de selección asciende a la suma de TRES 

MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE ($3.632.397.682), la cual es mayor a ciento 
veinticinco mil dólares de los Estados Unidos de América (US125.000), liquidados con la tasa de cambio que 
para el efecto determina cada dos años el Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, esto es, de acuerdo con 
el umbral publicado en la página del Sistema Electrónico para la Contratación Pública - SECOP